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Socialforvaltningen 

Opretholdelse af døgnåbent alle ugens dage i 
stofindtagelsesrummet Skyen 
 
 
Baggrund 
Fra 1. januar 2015 blev åbningstiderne i stofindtagelsesrummet Skyen i 
Mændenes Hjem udvidet fra knap 16 timer i døgnet til 23 timer i døgnet, 
således at der nu også er åbent om natten. Det er Socialforvaltningens 
vurdering, at der af hensyn til sikkerheden bør være fire medarbejdere på 
vagt samtidig. Dels for at imødekomme Arbejdstilsynets krav om, at der i 
Skyen ikke må være planlagt alenearbejde. Dels for at kunne håndtere 
den store efterspørgsel på stofindtagelseskapaciteter i løbet af natten, og 
endelig for at skabe bedre rammer for, at vagtplanen for de ansatte kan 
hænge sammen.   
 
Indhold 
Stofindtagelsesrummene på Vesterbro redder liv og reducerer 
skadesvirkningerne af stofmisbrug for brugerne af rummet. Hvor 
stofbrugerne tidligere var henvist til gaden, opgange og lign. når de skulle 
indtage deres stoffer, har de nu i stofindtagelsesrummene et trygt miljø. 
Her kan de få råd og vejledning om stofindtag, og hjælp til andre 
relevante tilbud. Stofindtagelsesrummene har bidraget til en markant 
reduktion af både stofindtag i det offentlige rum og omfanget af 
kanylerelateret affald, som er reduceret med minimum 70-80 % siden 
stofindtagelsesrummene åbnede på Vesterbro. 
 
Siden d. 1. januar 2015 har Skyen været ”døgnåbent” med 23 timers 
åbningstid i døgnet (der er lukket en time i døgnet til rengøring). Det er 
det eneste danske stofindtagelsesrum, der har åbent om natten.  
 
Forud for døgnåbningen var der en forventning om, at brugerne ville 
benytte rummet om natten, men dog i mindre grad end om dagen. Der 
har dog vist sig at være markant flere besøgende om natten end 
forventet. I gennemsnit er der 160 stofindtag pr. nat i Skyen. Der er ikke 
afsat medarbejderressourcer til, at alle stofindtagelsespladserne kan 
anvendes om natten og det betyder ofte kødannelse og uro. Der er 
derfor et ønske om at øge natbemandingen, så alle stofindtagelsespladser 
kan være åbne om natten og brugernes efterspørgsel kan imødekommes. 
Det vil kræve en bemanding på 4 personer om natten mod den 
nuværende bemanding på 3 personer.  
 
Såfremt bevillingen ikke gives, vil Skyen være nødsaget til at justere 
åbningstiderne og lukke tilbuddet om natten en dag om ugen eller holder 
lukket yderligere en time i døgnet. 
 
Overordnede målsætninger og effekter 
Ekstra natbemanding i Skyen vil betyde, at efterspørgslen kan 
imødekommes om natten og at man kan undgå det nuværende pres på 
stofindtagelsespladserne – og dermed også undgå lange ventetider for 
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brugere, uro og øget pres på medarbejderne. Endvidere vil det være 
muligt at opretholde det nuværende serviceniveau, hvor der er 
døgnåbent alle ugens dage – på nær en time ud på morgenen, hvor der 
gøres rent. 
 
Tabel 1: Oversigt over aktiviteter og afledt effekt 

(Del)aktivitet Afledt effekt 
- Eksempler:  

- Øget natbemanding i Skyen 

- opretholelse af nuværende serviceniveau 
- Kortere ventetid for brugerne 
- Mindre uro i og omkring rummene 
- Mindre pres på medarbejderne 

 

Økonomi 
Bevillingen til at holde døgnåbent i Skyen udløber med udgangen af 
2016. Den ønskede ekstra finansiering gælder derfor tilsvarende kun for 
2016. 
 
Af det nedenstående fremgår økonomien for ansættelse af en ekstra 
medarbejder.  
 
Tabel til udgifter til service/ overførsler mv./ finansposter 
 
Tabel 2.  Service: Scenarie 1: Nattjeneste 7 nætter om ugen 

(1.000 kr. – 2016 p/l ) 2016 2017 2018 2019 I alt 
- Løn til en ekstra medarbejder  1.000 - - - 1.000 

Udgifter til service i alt 1.000 - - - 1.000 

 

 

Bilag. Tekniske oplysninger  

Tidligere afsatte midler 
 
Tabel 4. Tidligere afsatte midler til døgnåbning af Skyen 

(1.000 kr., løbende p/l) 2014 2015 2016 2017 

Budgetaftale 2015 - 3.500 3.500 - 

Afsatte midler i alt - 3.500 3.500 - 

 
 

 

 


